
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.5

.2
0
2
1
 1

5
:5

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kotovska Olha 

Číslo studenta:  E18856 

Název bakalářské práce:  Analýza hospodaření podniku na bázi účetních výkazů 

Cíl práce: Cílem práce je komplexní posouzení vývoje finanční kondice vybraného podniku se 

zohledněním situace v odvětví, ve kterém podnik působí. Na základě propočtu 

zvolených finančních ukazatelů bude podnik posouzen a budou vytvořeny závěry a 

doporučení. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

  



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka si dala za cíl představit nástroje finanční analýzy a následně je použít při hodnocení finanční kondice 

Pardubického pivovaru. Popis nástrojů pro finanční analýzu je dostačující k tomu, aby je bylo možné aplikovat na 

vybraný podnik. Použité literární zdroje jsou kvalitní a aktuální a v přiměřeném počtu. Grafická úprava je dobrá a 

v přehledné formě umožňuje čtenáři dobrou orientaci v textu. 

 

Finanční nástroje jsou použity metodicky správně a jsou doplněny komentářem autorky. Za přínosné považuji to, 

že je v rámci kap. 6 Shrnutí a doporučení provedena komparace dob obratů pohledávek s vybranými konkurenty 

a tím se potvrdilo, že jsou peněžní toky pivovaru negativně ovlivněny nestandardní délkou splatností faktur, 

případně špatnou platební morálkou odběratelů. Tomu odpovídají i navržená doporučení autorky. Ovšem tzv. 

„pivní pohotovost“, která je rovněž mezi doporučeními, považuji za okrajovou v ekonomice pivovaru vzhledem 

k předpokladu malých objemů prodeje touto formou, pokud by se to nestalo na Pardubicku módní záležitostí. 

 

Cíl bakalářské práce stanovený v úvodu práce považuji za splněný, proto práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Komparované dokumenty vykazují shodu 0 %. Lze tedy hodnotit předloženou práci jako originální tvorbu, která 

nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Jak velký ekonomický dopad má na pivovarnictví současná epidemie COVID 19?  

2) Podařilo se pivovarům nalézt způsoby, jak zmírnit negativní dopady? Popřípadě jaké? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 24.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


